

**OKI TRAVEL**

**CNN-მა მსოფლიოს ყველაზე საინტერესო ქალაქებს შორის თბილისი დაასახელა**



10:56 / 11.01.2018

მსოფლიოს ერთ-ერთმა ყველაზე პრესტიჟულმა პორტალმა ის 7 ქალაქი დაასახელა, რომელსაც 2018 წელს განსაკუთრებული ყურადღება უნდა მივაქციოთ. აღსანიშნავია, რომ ამ მცირე რაოდენობაში ღირსეულ ადგილს საქართველოს დედაქალაქი, თბილისიც იკავებს.

"თბილისში ბოლო 18 თვის განმავლობაში რაღაც გარდატეხა მოხდა და მას "2018 წლის ლისაბონი" კი შეიძლება ვუწოდოთ. ეს აუცილებლად სანახავი მიმართულება ყურადღებას მოდით, ხელოვნებით და კრეატივით იპყრობს. ქალაქის ახალი მერი, ყოფილი ფეხბურთელი კახი კალაძე 334 მილიონ დოლარიანი ბიუჯეტით ქალაქში ინფრასტრუქტურის და ტრანსპორტის განვითარებას გეგმავს."

საუკეთესო კრიტერიუმებად სახელდება Mercedes-Benz-ის მოდის კვირეული, ტექნო მუსიკა და ღვინო. CNN ასევე აღნიშნავს, რომ გასულ წელს თბილისის ცნობილი რეჟისორი და პროდიუსერი დევიდ ლინჩი ეწვია და ქალაქში კინოს ინსტიტუტის გახსნას გეგმავს.



იყავით პირველი მეგობრებში, ვისაც ეს მოეწონა.

**ავერსი AVERSI**

ბისურვანთ ჯანმრთელობას და სულიერ სიბრძნეს

## CNN NAMED TBILISI AMONG THE MOST INTERESTING CITIES

One of the most prestigious portals of the world named 7 cities, which should have paid special interest in 2018. It should be noted that among this small number Tbilisi, the capital of Georgia takes its honored place.

“Some major changes have had place in Tbilisi during the last 18 months and we may even call it a Lisbon of 2018. It attracts interest of must-seeing in the spheres of Fashion, Art and Creativity. With the budget of 334 million US Dollars, the new mayor of the city, former football player Kakhi Kaladze is planning infrastructure and transport development in the city.”

Mercedes-Benz Fashion Week, Techno music and wine are named among the best criteria. CNN also notes that last year Tbilisi was visited by the famous film director and producer David Lynch and is planning to open a film institute there.